ib. λιγανεῖν ἤ] Cod. Ciz. omittit ἤ.

15. τὸ δὲ ἄλλο, οὐ συνὸν] Cod. Vat. τὸ δὲ ἄλλον συνόν, in m. ut Ed.

16. ἀπολείψεται] Codd., prater Ciz. Leid. Par. A., omnes ἀπολείψεται.

necessario comitantur: neque in motu sunt posita, neque nuper adveniunt. Jam enim adsunt bona: adest et ipse sibi, permanetque voluptas serenitasque sua. Serenus autem semper est probus, statusque ejus quietus, affectioque sufficiens: quam nullum omnino corum quae mala dicuntur, si modo probus ille sit, perturbat. Si quis autem aliam voluptatis speciem in ipsa probi vita requirit, non jam probam amplius exigit vitam.

XIII. Actum aeternum mentis et rationis non impediri externis.

Neque vero actiones ejus ob fortunam prorsus impedientur, sed aliae potius in fortunis aliis

erunt. Omnes autem honestae similiter, atque tunc forsitan illae honestiores, quae circumstantia rite compomunt. Actiones vero in contemplatione posita, si quae circa singula versantur, forsitan tales erunt, quales cum ille jam quiescerit, et consideraverit, proferet. Sed maxima doctrina expedita semper est penes illum: idque magis, etiam si in Phalaridis tauro sit collocatus. Quod quidem stulte jocundum dicitur, bis terve pronuntiatum. Ibi enim, quod ita pronum nuntiat, hoc ipsum est, quod in cruciatu est positum. Hic autem quod quidem delet, aliud: hoc vero est aliud, quod secum habitans, quatenus ita secum necessario habitat, nunquam ab ipsa totius boni contemplatione deficiet.

38

Τὸ δὲ μὴ συναμφότερον εἶναι τὸν ἄνθρωπον, καὶ μάλιστα τὸν σπουδαῖον, μαρτυρεῖ καὶ ὁ χωρισμὸς ὁ ἀπὸ τοῦ σώματος, καὶ ἡ τῶν γλεγομένων ἀγαθῶν τοῦ σώματος καταφρόνησις. Τὸ δὲ καθόσον ἀξιοῦν τὸ ζῶον τὴν εὐδαιμονίαν εἶναι, γελοῖον, εὐζωήας τῆς εὐδαιμονίας οὖσης, ἢ περὶ ψυχὴν συνίσταται, ἐνεργείας ταύτης οὖσης, καὶ ψυ-5 χῆς οὐ πάσης· οὐ γὰρ δὴ τῆς φυτικῆς, ἵν’ ἀν καὶ ἐφήψατο σώματος· οὐ γὰρ δὴ τὸ εὐδαιμονεῖν τοῦτο ἦν σώματος μέγεθος καὶ εὐεξία· οὐδὲ αὖ ἐν τῷ αἰσθάνεσθαι εὖ, ἐπεὶ καὶ κινδυνεύουσιν αἱ τούτων πλεονεξίαι βαρύννασαι πρὸς αὐτὰς φέρειν τὸν ἄνθρωπον. Ἐντισηκώσεως δὲ οἶον ἐπὶ θάτερα πρὸς τὰ ἀριστα γενομένης, μινύθειν καὶ 10 χείρω τὰ σώματα ποιεῖν, ἵνα δεικνύοιτο οὗτος ὁ ἄνθρωπος ἄλλος ὅν, ἢ τὰ ἔξω. Ο δὲ τῶν τῆδε ἄνθρωπος, ἔστω καὶ καλὸς καὶ μέγας καὶ πλούσιος καὶ πάντων ἄνθρωπων ἀρχῶν, ὡς ἀν ὃν τοῦδε τοῦ τόπου,

38

καὶ οὐ φθονητέον αὐτῷ τῶν τοιούτων ἡπατημένῳ. Περὶ δὲ σοφὸν ταῦτα ἴσως μὲν ἀν οὐδὲ τὴν ἀρχὴν γένοιτο, γενομένων δὲ, ἐλαττώσει 15 αὐτὸς, εἴπερ αὐτοῦ κήδεται, καὶ ἐλαττώσει μὲν καὶ μαρανεῖ ἀμελείᾳ τὰς τοῦ σώματος πλεονεξίας, ἀρχὰς δὲ ἀποθήσεται· σώματος δὲ ὑγίειαν φυλάττων, οὐκ ἀπειρος νόσων εἶναι παντάπασι βουλήσεται,

2. καὶ ὅ] Cod. Vat. μὲν ὅ.

6. φυτικῆ] Sic Codd. Marc. B.C. Med. A.B. Vat. (hic in m.), ut marg. Ed. Sed Ed. φυτικῆ, Illud etiam expressit Ficius. Conf. anotata ad l. 4. 9. p. 36. A. Sed Marc. B. et Med. A. superscriptum habent σι.

ib. ἵν ἔ] Cod. Ciz. ἥ ἔ.

7. γάρ ὅν τῷ] Abest ὅν in Cod. Vat., in m. additur.

ib. τοῦτο ἔν] Cod. Ciz. τοῦτο ὅν.

8. οὐδὲ αὖ ἔ] Cod. Vat. οὐ δὲ ἔ ἔ.

ib. κινδυνεύουσιν] Codd. Marc. B.C. Par.

A. κινδυνεύουσιν.

9. βαρύννασαι] Cod. Vat. βαρύννασαι, in m. ut Ed.

ib. πρὸς αὐτὰς] Codd. Marc. A.C. Vat.

πρὸς αὐτὰς.

10. γενομένης] Cod. Ciz. λεγομένης.

11. καὶ καλὸς] Abest καὶ in Cod. Vat.,

in m. add.

ib. καὶ πλούσιος] Desunt hæc in Cod. Ciz.

13. τόπου, καὶ οὐ] Abest οὐ in Cod. Vat.,

in m. add.

14. σοφὸν] Codd. Marc. C. et Vat. σο-

φὸν. Sed Vat. in m. ut Ed.

15. ἀν οὐδὲ] Cod. Ciz. ἀνθρώπου δί.

16. αὐτοῦ] Codd. Marc. A.C. Vat. αὐ-

τοῦ.

17. τὰς τοῦ] Codd. Ciz. Marc. A. Mon.

C.A. Vat. τῆς τοῦ. Sed Vat. in m. ut Ed.

ib. ἀποθήσεται] Cod. Ciz. ἀπωθήσεται.

18. ὑγίεια] Codd. Ciz. Leid. Darm.

Mon. A. Med. A.B. Par. A. ὑγίεια.

Codd. Marc. B. Mon. C. Vat. ὑγίεια

(sed hic in m. ὑγίεια), solita variatione,

quam non ultra notabimus.

XIV. *Quid homo, quod homo beatus ab externo non impeditur. [Ed. pr. Homo est solus rationalis animus: homo beatus est animus, qui jam intellectus ceaserit. Ideo quæ ad sensum pertinent, beatus nihil pendit.]*

Hominem vero praesertim probum non esse quiddam ex anima corporeque compositum, testatur etiam ipsa a corpore separatio, contemptusque eorum quæ bona corporis appellantur. Ridiculum autem foret, si quis dixerit, felicitatem ad id quoque, quod in nobis est, animal pertinere. Quippe cum felicitas vita sit bona, quæ quidem in anima ipsa consistit: cum haec scilicet vita bona actus sit, neque tamen totius animæ: non enim vegetalis, adeo ut et corpus attingat: non enim felicitas in magnitudine, bonoque cor-

poris habitu collocatur: neque rursus in perspicacia sensus: quandoquidem nimia corporis sensuumque prosperitas gravans animalium, hominem ad se detorquet. Decet autem vicissim compensatione et diversione quadam ad optimum potius conferente quodammodo corpus attenuare, ut appareat hominem ipsum ab externis esse diversum. Homo tamen ille ex eorum qui inter nos sunt numero, esto et formosus et magnus et dives, hominum quoque omnium dominus, utpote qui regionis hujus civis habetur: neque illi ab his decepto est invidendum. Circa vero sapientem ipsum talia quædam forte neque ab initio sunt: ac si adsint, committet ipse, si modo se ipsum colat: luxumque et dotes corporis per negligentiam atteret: deponet et principatus: